

### Sonderjylland.

**Præstefeminarieret i Kroy har iflg. "Dn." som Følge af Krigen maattet standse sin Virksomhed; det har blandt alle lignende Anstalter holdt længst ud.**

Forstanderen Rohnert gaar over i Præstefeminarieret, medens Seminarieret lægger sig i Hænderne, der som ældste Lærer ved Seminarieret har virket i 27 Aar, gaar til Boizenburg som Lærer ved en Drengeskole.

**Petroleum til Præsterne.** Konfessoriets Formand meddeler, at der fra Petroleumskomiteen i Berlin er kommet Svar paa en Forespørgsel angaaende Petroleum til Præsterne. Svaret gaar ud paa, at Præsterne kan faa 20 Liter til 3 Maanedes Forbrug. De Præster, som ikke har andre Belysningsmidler, skal jensejt til 1. Oktober anmeldes deres Behov umiddelbart til Konfessoriet i Kiel.

### Oleander, Cal.

15. Nov. 1917.

Nu er Østen snart forbi herude i Fresno Co., for i Aar, og vi har al Grund til at være taknemlige for hvad Herren har givet os af timelige Gøder. Afkastningen estimeres til 150,000 Tons, og de som alle godt i Hus, da vi havde udmærket Vejr hele Tiden, og Arbejdsfrakten ogsaa viste sig tilfredsellig til at foretage Indhøstningen. Der forlendes jo en Masse Frugt lige fra Træerne, her fra Oleander flere Hundrede Car. Væ. Sidste Aars Høst indbragte for Rosner alene \$13,500,000, som C. A. R. Co. omfattede hylket er 90 pct. af hele Østen her i Dalen. Land er da ogsaa gaaet op til \$500 en Acre.

Nu henimod Slutningen af Okt. vil vi Menighedsfolk meget travlt, her de, som agtede sig til Kredsmandet i San Francisco, og den 30. har det faa af Sted nordpaa. Der var fra Selma, Del Rey, Easton og Fresno ialt 12; mange rejste desuden i Auto, saa med Delegerater og andre herfra Fresno Co. var der henmod 80. Fra Begyndelsen til Enden af Kredsmandet har vi kun gode Minde, som sent vil glemmes, lige fra det skønne Mødningsmøde Onsdag, med Modtagelsesfest om Aftenen af de unge, hvor Pastor G. B. Christiansen talte, til Onsdag Aften med de mange alvorlige Afstedsord og Laf.

En lille ekstra Fornøjelse havde vi personlig idet vor Bert og Bertinde Onsdag Formiddag tog os paa en Autotur rundt i Golden Gate Park og Richmond, hvor han boede, ud til Cliffhous og op paa Højen, hvor fra Golden Gate kan overles, og hvor der af Kvinder er rejst en mægtig Flaotang; det er nemlig "The Lincoln Highway's" Endepunkt. Herude ud imod Havet hører ogsaa det norske Skib "Gisa" efter lidt velskændte Tøgt; det er en hel Fornøjelse at se den velbyggede solide Stude.

Vanketten Søndag i "Commandery Hall" gav os Indtrykket af, at San Francisco-folkene forlænge at gøre det fejlligt for sine fremmede.

Man dag Aften rejste vi hjem, og Onsdag begyndte vore Mødningsmøder. Vi havde den Glæde at have mange fremmede iblandt os. Foruden Pastor G. B. Christiansen og de indbudte Præster, Pastor Nielsen fra Ferndale og Pastor Kjeller og Gustaf fra Portland, var der Mr. og Mrs. S. Hansen fra Portland, Pastor Thoreby og Mr. Møller fra Eugene, Mr. og Mrs. L. Smith med Familie fra Ferndale og andre og selvstændig og indbydende Præster, saa det var næsten som en Fortællelse af Festdagene i San Francisco. Kirken var lige bleven færdig efter den indvendige Afslutning og Indlæggelsen af elektrisklys, hvilket dog ikke havde faaet Forbindelse med Kraftstationen, saa vi havde Aftenenslys i Missionshuset. Kirken gør i sin ny Skikkelse et hyggeligt Indtryk. Nogle moderne bliver vi dog ikke, uden at der maas bygges helt nyt. Men det er jo ogsaa den forenede Kirkes første Virksomhed herude, og den er døstet godt, og Gud har velsignet den rigelig.

Der var Aftergang Fredag Formiddag og Drøftelsesmøde om Eftermiddagen, hvor Pastor G. Hansen indledede Emnet. Søndag Formiddag prædikede Pastor Nielsen fra Ferndale, og Søndag Eftermiddag var der Samtalesmøde over Emnet fra Kredsmandet: "Gjørledes fremmes Guds Riges Arbejde bedst i Menigheden?" Følgende Læser fra Drøftelsej staa klare for mig. Brodden af Guds Ord's Sværd skal, naar det forkyndes for dem, som lader sig undervise, afskaa de troende, vendes indad. For de uomvendte i og uden for Menigheden Omvendelse, saa at Menigheden i Hælsesskab kan leve et Liv i Jesu Kristi Tro og vandre i hans Fodspor.

Ved Aftenmødet i Oleander, som jo tillige var Slutningsmøde, holdt Pastor Nielsen en kort Tale paa Engelsk. Saa blev der talt og bedt af adskillige, og vi skiltes med den Følelse, at der havde været som Strømme af Raade over os i de fundne Dage.

Nu paa Søndag har vi saa en meget stor Dag i Vente, Kirkeindvielsen i Fresno. Det er henved tre Aar, siden jeg skrev herfra, at det vilde blive en stor Dag for den forenede Kirkes Folk i Fresno Co., naar de kunde være med til at indvie en dansk evng. Luth. Kirke i Fresno Vj. Saa kom Pastor E. S. Rosenbergs herud, og nu er det gaaet langt hurtigere, end vi turde haabe. En smuk, stilfuld Kirke i et af de pæneste Strøg i Øen, et godt Samarbejde mellem Vj og Land, og de mange Landsmand berinde og rundt omkring kan og vil faa Belsignelse af denne Virksomhed. En Amerikaner sagde til mig forleden Dag: "Rev. Rosenbergs munt har done som haard work while he has been here."

"I think he has," svarede jeg. Venlig Gilsen. Rorr.

### Lidt om Mesita, Colo.

Mange Spørgsmaal er indløbet angaaende denne Blads, jeg vil prøve at svare paa en Del af dem. Øen Mesita, ligger i den saakaldte "Costilla State", midt i San Luis Valles, og er kun ganske lille, intet Byraad. Der findes en 16-18 Beboelseslejlighed, et nyt saa rummeligt "Hotel", 3 gode Forretningsbygninger, dog kun den ene i Brug, en Bank, Posthus med "Printingshop", en Barberstue, et godt Skolehus, bygget af Sten; der er ca. 68 Børn og 3 Lærere. En dejlig lille Kirkebygning, ogsaa af Sten, som bemærkes af en-gjeldte Presbyterianere og danske Lutheranere. Der er intet Vandværk i Øen, men en Bøvd 950 Fod dyb med dejlig koldt blødt Vand, som forlyner alle Øens Beboere og en Del fra Landet med Vand til Husbehov. Der bemærkes "Reservoir" Vand til Kreatrene.

Øgen er "Barrieland", temmelig jævnt med Udlægelse af nogle "Draws", som løber igennem det. Nogle "80" findes foruden "Draws", andre ikke. San Luis Valles ligger en ca. 7,800 Fod over Havsladen, omringet af Bjerge paa alle Kanter, er en 20 Mil fra det berømte Mt. Blanco. Udsigten er smuk baade tidlig og sent paa Dagen. I disse Dage ser man Bjergene i Afstand dækkede med det dejligste hvide Sne, medens vi ingen Sne har nede paa Sletten. Der findes ingen Træer her undtagen paa Bjergene. Jordbunden er Sand, Græs og "Doby", begroet med ganske kort "sage brush", som ikke er vandslettet at ryde af Vejen. Der kan avles ganske godt paa ny Mark det første Aar, naar det er arbejdet op i Lide og paslet med Bønderne. Producterne, som avles her, er mest Væter, (Zielbeas) og Alfalfa, som dog vanskeligt hstes mere end 2 Gange pr. Sommer. De senere Aar avles ogsaa Vintergræs, Havre og Kartofler. En Mand har i Aar 10 Acres Kartofler med Udbytte af 200 Sække pr. Acre. Mange Kartofler vejer 2-3 Pund Stykket. Der avles en Menge Evin og Aar paa disse Gæne; de fedes paa de store Græsmarker og giver rig Udbytte for Eieren.

Bandsystemet synes at være meget godt; der er fire mindre "Reservoirs" nede paa Sletten — en meget stor oppe i Bjergene, og en anden endnu større er under

Bygning og vides særdig næste Aar. Enhver Bønder faar alt det Vand, han behøver til sin Mark, naar han vil tage vare paa det og ikke ødsle eller spille det. Naar Marken faar Vand, er det foraret at se, som Aaleen kan gro og udsolde sig i Sandjorden; uden Vand dør det slet ikke. Der kan ogsaa gro og modnes alle Slags Høvelager med Udlægelse af "Tomatoes" og "Melons".

Klimaet er meget sundt, dejlig varm Solskin om Dagen, Nattemperen er sød og dejlig at sove i. I Oktober Maaned begyndte en Del Nattefrost, dog ikke nær hver Nat, men om Dagen er her sin Solskin. Hoor fold Vinteren kan blive, sender undertegnede ikke; der siges dog, at det ikke bliver saa meget foldt, en 18 @ 20 Grader under Zero til Tider, men Luften er meget klar og ren. Til andre Tider mildt Vejr. Men saa kommer der en Tid om Foraaret, som er meget ubehagelig, idet Vinden blæser saa haardt, og Sandet røger igennem alt Ting. Det kan være blifftille om Morgenen, saa hen paa Dagen opkommer den stærke Væst og vaver til Aften. Det er det mest ubehagelige ved hele Tilværelsen paa denne Egn.

Der er solgt meget Land her i Sommer og Efteraar, men ikke saa meget til Danstere, som kunde ønskes; thi den danske Koloni er kun lille endnu, dog vil den blive for-bøstet, naar de igennem Vinteren kommer, som har købt Land. Mr. Jensen med Familie fra Golden, Ill., er lige ankomne. Vær velkommen iblandt os!

Vi Danstere, som er her, samles temmelig stadig om Guds Ord hver Søndag Eftermiddag og har skønne og velsignede Stunder tilsammen. Vi haaber paa Guds Belsignelse over Kolonien. Menighed vil blive tilføjet i en nær Fremtid. Hermed til-raades enhver, som tænker paa at købe Land paa denne Egn at tage en Tur ud og se. Tag en Tur med Shedd Investment Co. fra Omaha, Neb. De behandler Dem meget godt og ærligt i alle Maader, enten De løber Land eller ikke. For nærmere Oplysning angaaende Landet, Priiserne eller Betingelserne henvend Dem enten paa Egself eller Danst til Mr. Olaf Bando, eller Shedd Investment Co., 5th Floor, Ramage Build., Omaha, Neb. Venlig Gilsen til kendte og ukendte Lesere af "Dansternen".

3 Nov. 1917.

Mrs. R. Bentzen, Mesita, Colo.

### De blodige Hænder.

Dette skete i England paa Cromwells Tid. En Kone, hvis Mand var kastet i Fængsel for Oprør, kastede sig for den mørke Cromwells Hødder og bad om sin Mand's Liv. "Al, Herre, skal han dø i Morgen? I kan vise Naade, om I vil! Visjelig har jeg intet at give eder til Laf derfor; men Herren vil se paa eders Gjerning med Velbehag."

"Jorgæves Tale!" raabte den strenge Herre. "I Morgen ved Aftenangens Tid skal han dø. Naar Kløffen lyder skal din Væstefælle se Døden! Men du maas komme og se ham dø, den Naade vil jeg vise dig!"

Rangfont rejste Kvinden sig. Stille grædende gik hun bort. Den frygtelige Stund kom. Beflyttet af Ruskørket sniger en Skikkelse sig hen ad Gaden Hun forbynder i den gamle Kirke og gaar op ad Taarntappen. Tiden er omme. Den døde Kløffer trækker i Lovet nede i Vaabenhuset. Men Kløffen gav ingen lyd; thi Kvindens Haand modtog ethvert af dens Slag. Kløffens tunge Knebel ødelagde Haanden og sønderred de fine Arer, saa Blodet flød ned paa Gulvet, paa Klæderne, ja bestændte selve Kløffen. Men hun agtede det ikke; hendes Hjerte sitrede af Spænding og Glæde over, at i Aften tav Kløffen.

Den gamle døde Ringer blev ved at trække i Lovet, vilde han da aldrig høre op? Angstføden drypede fra hendes Bænde og blandede sig med Blodet fra hendes sønderlaaede Hænder. Vleg som en Dødnings bed hun sig i Læben af Smerte.

Saa var omsider hendes Lærf fuldendt. Halvt afmagtig lænede hun sig mod Muren; derpaa traf hun Bejret dybt og gik ned. Saa snart hendes Hødder kunde bære hende, lode hun til Cromwells Telt. Her fik hun at høre, at han udbød: "Hvorfor ringer Aftenkløffen ikke?"

Saa trængte der sig gennem Soldatervagten foran Teltet en bleg Kvinde med blodige Hænder. "Se disse Hænder," raabte hun foran den frogtede Hærstjer, "uden mig vilde han nu være død!"

Da lagde Cromwell sin Haand paa hendes Hoved og sagde: "Staa op, min Datter, gaa selv til din Væstefælle og forkynd ham den Naade, som du med dine sønderflagne Hænder har skaffet ham! Gud være med dig!"

Men, min Lesere, minder denne Fortælling dig ikke om en, hvis Hænder blev saarede ogsaa for dig, for at du skulde gaa fri? Jeg mener Jesu Hænder. De straffes ud efter dig for at løste dig op af Synden og føre dig ind paa Fredens Reje: Modstaa ikke den stærke Frelserhaand! Herren vil saa gerne sige dig til Trøst og Fred: "Se, jeg har tegnet dit Navn i mine Hænder!" Thi han elsker dig.

### Julehæfterne.

Paa Grund af de herseende vanskelige Transportforhold tør vi i Aar ingen Julehæfter vente fra Danmark, i hvert Fald kan vi næppe vente at faa dem til Jul.

Vi maas derfor i Aar henvise vore Kinder til Julehæfter, der udkommer herovre. Af disse er vel "Julegranen" (fra Cedarfalls) den, der bedst egner sig under vore Forhold. Den faas til den sædvanlige Pris af 50 Cents.

"Misteltønnen" (Omaha) er et andet særdeles smukt udstyret Julehæfte, som vi ligeledes gerne skaffer vore Kinder. Pris 50 Cents. Hvad her er sagt om Julehæfter gælder lige saa vel Almanakker. Vi maas henvise til Salmonsens Almanak "De for Staters Almanak, Haand- og Karboog". Ca. 300 Sider. Udkommer henved 1. Marts 1918. Pris \$1.00.

Danish Luth. Publ. House, Blair, Neb.

### Quitteringer.

#### Tilen Kirke i Kurume, Japan:

Jør kvitteret, se Abl. Nr. 47 ..... \$3912.20  
Coulter, Iowa, S. P. Jørgensen, John S. Dam, S. B. Hansen, R. S. Christensen, Thobald Jensen, Johannes Johansen, Martha Petersen, hv. \$5; Adolf M. Hansen, Niels Holmgård, A. C. Andersen, R. C. Andersen, hv. \$2; S. J. Hansen \$3; Veda Weismann, Christian Frederiksen, M. Johansen, Mrs. Alf Andrew, A. W. Jensen, hv. \$1 ..... 51.00  
Thornton, Iowa, Emil Christensen \$3; Mrs. Emil Christensen \$2; S. V. Christensen, Mrs. Ane V. Hansen, Mrs. N. W. Vater, Mrs. Hans Christensen, hv. \$1 ..... 9.00  
Sioux City, Iowa, Agnes Marie Andersen, Margaret Andersen, hv. \$1.50; Gertrude Mundahl \$0; R. C. Andersen \$2; W. R. Jersild, Mrs. B. R. Jersild, Adrian Jersild, Helen Jersild, hv. \$1 ..... 9.50  
Minden, Neb., C. W. Christensen \$5; Martin Christensen \$1 ..... 6.00  
Elf Horn, Iowa, S. C. Rebersen ..... 10.00  
Dannebrog, Neb., Dr. og Mrs. R. M. Rebersen, Simon Nielsen, hv. \$10; Mrs. Niels Sørensen, Mr. og Mrs. R. C. P. Petersen, Niels Rosendal, S. Petersen, hv. \$5; Getha Petersen \$3 ..... 43.00  
Elba, Neb., Rasmussen \$3; \$10; R. C. Hansen \$2; P. C. Puffen, C. J. Branden hv. \$1 ..... 14.00  
Fremont, Neb., (Øen) Gene Hendricksen, Geo. Hendricksen, S. C. Holtz, Mrs. L. C. Olsen, hv. \$5; Ida

Olsen, Agnes Campen, hv. \$3; J. L. Christensen, Mrs. A. L. Christensen, Perry Kintson, Mrs. Henriette Kintson, Johnny Sørensen, hv. \$2.50; Mrs. Almon Petersen, Mrs. Ludvig Strube, Louis Hansen, Mary Bejtergaard, Agel Mortensen, Jørgen Johansen, Laura Elov, Anna Jensen, Martha Sørensen, Mathilda Sørensen, C. E. Bertelsen, hv. \$2; Henry Sørensen, Sørine Tolstrup, Mrs. Lena Sørensen, Peter J. Sørensen, Mrs. S. V. Hansen, Ingeborg Karlsen, Kirstine Jensen, Alma S. Smith, Mrs. P. C. Johnson, hv. \$1.00 ..... 69.50  
Fremont, Neb., (Batterne) Brands Nielsen \$5; L. C. Jensen \$2.50; Mrs. L. J. Jensen \$2; Alvin og Wisly Jensen 75c ..... 10.25  
Argo, Neb., P. J. Andersen ..... 2.90  
Auffin, Neb., Mrs. Maren Goldbeck \$25; Lora Goldbeck \$3; Mary Goldbeck, A. S. Andersen, Hans Hansen (Fort Reilly, Kansas) R. P. Niber, hv. \$5; Chr. Gundgaard \$10; Lars Nielsen, Delmar West, hv. \$1; Kristian Jensen 50c; Hans Andersen 25c ..... 60.75  
Potter, Neb., Mrs. J. Møller ..... 5.00

#### Tilen Kirke i Sida, Japan.

Jør kvitteret, se Abl. Nr. 47 ..... \$74.80  
Oleander, Calif., Mrs. Margrethe Gørtz og Vern ..... 5.00  
Council Bluffs, Iowa, Jens Hansen ..... 2.00

Tilsammen \$81.80

#### Japanmissionen:

Jør kvitteret, se Abl. Nr. 47 ..... \$3048.51  
Council Bluffs, Iowa, Kvindes. til Bibleselsk. .... 25.00  
Denmark, Wis., Mrs. R. Rasmussen Møen ..... 1.00  
Latimer, Iowa, Nis Sørensen ..... 2.00

Tilsammen \$3076.51

Udbetalt til Dato 4376.41

Understud \$1299.90

#### Indianermissionen:

Jør kvitteret, se Abl. Nr. 47 ..... \$1066.00  
Racine, Wis., Anton Hansen ..... 1.00  
Oleander, Calif., Zimmannels Mags. Kvindes. .... 10.00  
Denmark, Wis., Mrs. R. Rasmussen Møen ..... 1.00  
Waupaca, Wis., Bor Frelses Mags. Bethania Kvindes. .... 10.00  
Latimer, Iowa, Nis Sørensen ..... 2.00

Tilsammen \$1090.00

Udbetalt til Dato 1677.60

Understud \$587.60

#### Indremissionen:

Jør kvitteret, se Abl. Nr. 47 ..... \$1628.39  
Wis. Kreds, ved C. P. Nielsen ..... 63.42  
R. Daf. Kreds, ved Lars Petersen ..... 131.60  
R. Daf. Kreds til Zimmigrantmissionen ..... 25.00

Tilsammen \$1848.41

Udbetalt til Dato 1611.84

Overstud \$236.57

#### Mormonmissionen:

Jør kvitteret, se Abl. Nr. 47 ..... \$1264.44  
Denmark, Wis., Mrs. R. Rasmussen Møen ..... 1.00

Tilsammen \$1265.44

Udbetalt til Dato 1557.82

Understud \$292.38

#### Skoleklassen:

Jør kvitteret, se Abl. Nr. 47 ..... \$788.34  
Denmark, Wis., Mrs. R. Rasmussen Møen ..... 1.00  
Latimer, Iowa, Nis Sørensen ..... 1.00

Tilsammen \$790.34

Udbetalt til Dato 2303.10

Understud \$1512.76

#### Reformationsgaven:

Jør kvitteret, se Abl. Nr. 47 ..... \$71806.15  
Scranton, Iowa, Robert Jensen ..... 25.00

Tilsammen \$71831.15

Blair, Neb., den 22. Nov. 1917.

Med Laf modtaget!

Otto Hansen, Kasi, for d. i. d. ev.-luth. Kirke i Amerika.

#### Til Præstefesternes.

Bibora, S. Daf., Spring Valley St. ev. luth. Mags. Kv. \$10.  
Wesbrook, Me., Den første danske ev. luth. Mags. \$25.21. Potter, Neb., Pastor Chr. Jørgen \$2.50. Chicago, Ill., Mrs. Chr. Jørgen \$1. Falmouth, Me., Emma's Mags. Kvindes. \$12.20. Farmington, Minn., St. Johannes Menighed \$6. Potter, Neb., St. Peters Menighed \$4. Hampton, Neb., Kvindeforening \$20. Blair, Neb., Kvindeforening \$15. Brooklyn, N. Y., Salems Menighed \$11.60. Mason City, Neb., Zion's Menighed \$8.80. Woodstock, Ill., Menigheden \$11.15. — Tilsammen \$127.46.  
Gjertelig Laf paa Præstefesternes og de ældre Præsters Begne. J. Simonson, Kasserer.

#### Til Kredsmissionen.

Iowa Kreds.  
Fra Kredsmandet i Elf Horn, Ia., \$157.94. Menigheden i Hamilton, Ia., \$29.30. En af Beresford's unge i S. D. \$5. Menigheden i Scranton, Ia., \$9.40. Nazareth Menighed, Cedar Falls, Ia., \$73.50. Menigheden i Marcus, Ia., \$25.30. Bethania Menighed, Spencer, Ia., \$41.15. St. Pauli Menighed Nord for Spencer, Ia., \$18.50. Menigheden i Sioux City, Ia., \$36.70. Menigheden i Atlantic, Ia., \$9. Lars Petersen, Neola, Ia., \$5. St. Pauli Menighed, Post Co., Neola, Ia., \$60.70. Menigheden, Coulter, Ia., \$54.50. Menigheden i Marcus, Ia., \$25.30. Menigheden i Davenport, Ia., \$12.10. Menigheden i Harlan, Ia., \$18.00. Kv. i Beresford, S. D., \$15. Menigheden i Jacksonville, Ia., \$22.40. Menigheden i Greenfield, S. D., \$17.45. Menigheden i Spring Valley og Turkey Valley i Bibora, S. Daf., \$39.20. Menigheden, Exira, Ia., \$42.15. Menigheden i Moorhead, Ia., \$39.83. Fra Søndagskolen, Coulter, Ia., \$6.15. Menigheden i Beresford, S. D., \$39.56. Menigheden i Council Bluffs, Ia., \$35.27. Bethlehems Menighed, Royal, Ia., \$58.14. Kv. i Jewell, Ia., \$75. I alt \$881.54.  
Modtaget med Laf. Fra Kredsens Begne.  
Peter Bando, Kredst., Rt. 1, Weston, Ia.

#### Wis. Kreds.

Offeret ved Kredsmandet i D. d. ev. luth. Menighed, Gartland \$126.47. Carl E. Jensen Treloighs Menighed, Danmark \$2. Chris Olsen, Boy Sippi, 50c. Ungdomsforbund \$25. Treloighs Menighed, Denmark, \$45.40. Warrens, Shenington og Orange \$33. Bor Frelses Menighed, Waupaca \$37.70. Søndagskolen i Bor Frelses Menighed, Waupaca, \$8.07. Hellighånd's Menighed, Waupaca \$55.05. I alt \$333.19.  
Gjertelig Laf! C. P. Nielsen.

#### Dakota Kreds.

Jør kvitteret for \$686.17. Offer i Trinitatis Mags. \$34.05. Offer i Ebenezer Mags., R. Daf. \$10.65. Offer i Bethlehems Mags. \$6.85. Fra Bella Mags's Kvindeforening \$25.00. Offer i Ebenezer Mags., Mont. \$23.41. Offer i Emma's Mags. \$13.45. Subst. i Ebenezer Mags., Mont. \$32.00. Offer i Zion Mags. \$10.50. Offer i Bethstas Mags. \$9.75. Offer i Ebenezer Mags., Mont. \$18.25. Subst. i Ebenezer Mags., R. Daf. \$35.00. Subst. i Bethania Mags. \$11.00. Subst. i Nazareth Mags. \$20.00. Det halve af Offeret i Bella Mags. \$11.30. Det halve af Oktober Offeret i Brorson Mags. \$15.82. Subst. i Brorson Mags. \$54.00. Subst. i Bella Mags. \$54.00. Fra Samfundet til Missionen i Vest Mont. \$50. Tilsammen \$1121.20.  
Modtaget med Laf. Paa Kredsens Begne.  
Lars Petersen.